
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.386  129Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 001/2023.

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, comunica que abertura da 
licitação Tomada de Preço n° 001/2023, visando a reforma da unidade bá-
sica de saúde (UBS) da Vila Boa Esperança, realizada no dia 17/04/2023, 
às 09h00min foi declarada FRACASSADA, sendo assim, fica marcada para o 
dia 29/05/2023 às 09h00min a nova sessão. O Edital encontram-se dispo-
níveis na Comissão Permanente de Licitações, na Av. Plácido Nascimento, 
265- Centro - São João de Pirabas - Pa - CEP: 68.719-000, no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, ou pelo site www.
saojoaodepirabas.pa.gov.br.

Protocolo: 933570

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, em cumprimento da rati-
ficação procedida pelo Secretário Municipal de Finanças, faz publicar o ex-
trato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-0010 
a seguir: Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de licença de uso 
anual do sistema específico de identificação civil da Secretaria de Estado 
de segurança pública, para emissão de identificação (registro geral-rg), 
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guamá-pa; Favorecida: Empresa de tecnologia da informação e comunica-
ção do Estado do Pará - Prodepa; Valor: R$ 5.688,88 (Cinco mil seiscentos 
e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos); Fundamentação legal: Art. 
24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; emitida pela Presiden-
te da Cpl e ratificada pelo Sr. Paulo Henrique de Carvalho Vieira, Secretário 
Municipal de Finanças.

Protocolo: 933573
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Modalidade: 
Adesão a Ata  nº A/2023-002. Objeto: adesão parcial à ata de registro 
de preços nº 25/2022, decorrente do  proceso licitatório na modalidade 
pregão eletrônico srp nº 026/2022 da Prefeitura Municipal de Acará, cujo 
objeto é Aquisição de lixeiras para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos Municipais de São Miguel do  Guamá. Orgão gerenciador:  Prefei-
tura Municipal de Acará. Contratada: Neo Brs Comércio de eletrodomésti-
cos Ltda, Cnpj: 07.041.480/0001-88. Ratifico a Licitação na forma da Lei 
nº 8.666/93 - Paulo Henrique de Carvalho Vieira -Secretário Municipal de 
Finanças, 24 de março de 2023.

Protocolo: 933574
AVISO DE CONVOCAÇÃO E CONCLUSÃO DA FASE 

DE HABILITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0003

Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução de obra 
de reforma da praça são pedro, localizada na cidade de São Miguel do 
Guamá, a fim de atender as necessidades da Secretaria municipal de In-
fraestrutura.
O município de São Miguel do Guamá-PA, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que em face das conclusões das análi-
ses das documentações, CONVOCA as licitantes W M CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ 18.785.185/0001-52, BITAR E SILVA LTDA CNPJ 
05.026.516/0001-29 e JAC ENGENHARIA LTDA CNPJ 40.672.565/0001-30, 
para comparecer na sala de reunião da Comissão de Licitação, sito (ende-
reço), as 10:00 horas do dia 08 de maio de 2023, para esclarecimentos e 
conclusão da fase de habilitação e demais atos pertinentes.
São Miguel do Guamá- PA, 03 DE MAIO DE 2023
Edivane Tristão  dos Santos Alves
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 933575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2023

A Prefeitura Municipal de Soure, por meio da Secretaria Municipal de Tra-
balho e Promoção Social, torna público que se encontra aberto o CREDEN-
CIAMENTO DE MONITORES PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS, 
CURSOS LIVRES E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SOURE/PA. O Edital e seus anexos estão disponíveis em https://www.tcm.
pa.gov.br e https://www.soure.pa.gov.br informações e-mail: sourelicita-
cao@gmail.com. Os interessados deverão entregar os envelopes contendo 

a documentação no endereço citado no edital, no período de 04/05/2023 a 
29/12/2023, no horário das 08:00 as 13:00, contados a partir da data de 
publicação do edital onde se dará a primeira abertura dos envelopes em 
Sessão Pública no dia 10/05/2023 as 10:00.
CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA
Prefeito

Protocolo: 933578
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 2/2023-005PMT
No uso de minhas atribuições e com base na Lei Federal n° 8.666/93, RE-
VOGO o Processo Licitatório - Tomada de Preço N° 2/2023-005PMT, cujo 
O OBJETO: contratação de empresa para execução de obra de drenagem 
pluvial com canaletas e grades na Rua Oeste e Avenida Girassol, no Muni-
cípio de Tucumã-PA. Tucumã - PA 03 de maio de 2023.Celso Lopes Cardoso 
- Prefeito Municipal de Tucumã

Protocolo: 933579
RETIFICAÇÃO

Na publicação Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 9/2023-032PMT, cir-
culado no IOEPA, Nº 35.382 Página 109, Coluna 1, em 02 de maio de 2023, 
retifica-se, onde se lê: “fará licitação às 09:00 horas do dia 12 de maio de 
2023” “José Augusto da Silva Fonseca”, passa a se lê: “fará licitação às 
09:00 horas do dia 16 de maio de 2023” “Igor Lima dos Santos”. Tucumã - 
PA, 03 de maio de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro

Protocolo: 933581
RETIFICAÇÃO
Na publicação Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 9/2023-030FME, cir-
culado no IOEPA, Nº 35.382 Página 109, Coluna 1, em 02 de maio de 2023, 
retifica-se, onde se lê: “fará licitação às 09:00 horas do dia 12 de maio de 
2023”, passa a se lê: “fará licitação às 09:00 horas do dia 16 de maio de 
2023”. Tucumã - PA, 03 de maio de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro

Protocolo: 933583
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00012; CONTRATO Nº: 20239325 
CONTRATADA: COOPY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; VALOR TO-
TAL: R$ - 15.031,40 (Quinze Mil, Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos); 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; OBJETO: aquisição 
de material elétrico e construção civil a serem utilizados na rede de Ilumi-
nação Pública; VIGÊNCIA: 27/04/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 933585
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00013. Objeto: aquisição 
de 01 (uma) mini carregadeira para o município de Uruará, celebrado en-
tre a Prefeitura Municipal de Uruará-Pá e o Ministério do Desenvolvimento 
Regional. Vencedor: SEMAX MÁQUINAS LTDA, com o valor global de R$ 
254.800,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). Adju-
dica e Homologa a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Protocolo: 933586
..

PARTICULARES
.

EVANETE MATTOS PINTO, inscrita no CPF nº 686.247.782-04, torna 
público que em 10/03/2023, recebeu da Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a LAR nº 14203/2023, válida até 
08/03/2028, e AUTEF nº 274357/2023, válida até 09/03/2025, do Imóvel 
denominado “Lote 48 da Gleba 53 - Fazenda Serra Verde.”, no Município 
de Placas-PA.

Protocolo: 933460
ADRIANA MIRANDA DOS SANTOS

CPF: 989.819.782-04
Torna Público que recebeu da secretária de meio ambiente de Santo Antô-
nio do Tauá, a Licença ambiental rural para atividades de bovinocultura e 
açaicultura nos imóveis “Sítio Esperança I, Esperança II e Recreio Boa es-
perança”, localizado Vila Tracuateua da Ponta, percorrer cerca de 3 km pelo 
ramal do cocal, margem direita do rio Tauá, Santo Antônio do Tauá- Pará.

Protocolo: 933456

.

.

EMPRESARIAL
.

BATU BARA LTDA, CNPJ 38.042.229/0001-98, torna público que soli-
citou a SEMAS/PA sua renovação da LO Nº 13574/2022, atividade Produ-
ção de Carvão Vegetal, sob. o processo nº 2023/12445, Rodovia PA 150, 
MOJU/PA.

Protocolo: 933442


